
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI CULTURALI
Determinazione n. 1297 del 21/11/2022

      
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI 
CATEGORIE SOCIALI BENEFICIARIE DI TARIFFE AGEVOLATE DI 
ABBONAMENTO ANNUALE DI TRASPORTO DEL DISTRETTO OVEST 
(COMUNE DI CENTO, BONDENO, VIGARANO MAINARDA, TERRE DEL 
RENO, POGGIO RENATICO) PER IL PERIODO 01/01/2021 AL 
31/07/2022. MODIFICA SCADENZA ISTANZE



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI 
CATEGORIE SOCIALI BENEFICIARIE DI TARIFFE AGEVOLATE DI 
ABBONAMENTO ANNUALE DI TRASPORTO DEL DISTRETTO OVEST 
(COMUNE DI CENTO, BONDENO, VIGARANO MAINARDA, TERRE DEL RENO, 
POGGIO RENATICO) PER IL PERIODO 01/01/2021 AL 31/07/2022. MODIFICA 
SCADENZA ISTANZE

IL DIRIGENTE SETTORE V - SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI CULTURALI

Viste:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “DUP 

2022/2024 sezione strategica – Approvazione” e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 31/03/2022 avente ad oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 – Approvazione nota di 
aggiornamento con integrazione sezione operativa 2022/2024” e ss.mm.ii.; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2022 avente ad oggetto 
"Bilancio di Previsione 2022/2024 – Approvazione” e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 31/03/2022 avente ad oggetto: “Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024 – Assegnazione risorse finanziarie – Approvazione” e 
ss.mm.ii.;

- la Deliberazione  di Giunta Comunale n. 97 del 26/05/2022 avente ad oggetto: “Piano 
esecutivo di gestione 2022/2024 – approvazione ed assegnazione obiettivi di gestione, 
risorse umane e strumentali” e ss.mm.ii.;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.107 del 
28/12/2015 e ss.mm.ii.;

Vista e Richiamata la propria precedente determina n. 1226 del 09/11/2022 con la quale, 
ai fini dell’assegnazione dei contributi a favore di categorie sociali beneficiarie di tariffe 
agevolate di abbonamento annuale di trasporto per il periodo dal 01/01/2021 al 
31/07/2022 è stato approvato l’avviso pubblico rivolto ai cittadini di tutti i Comuni del 
Distretto Ovest (Cento, Terre del Reno, Poggio Renatico, Vigarano Mainarda e Bondeno); 

Visto nello specifico l’art. 4 dell’Avviso sopra citato: “ termini di presentazione delle 
richieste di contributi” che dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 
25/11/2022;

Atteso che, per problemi informatici legati al gestore dello sportello telematico 
polifunzionale e al fine di garantire la più ampia opportunità di partecipazione da parte dei 
potenziali beneficiari e nella prospettiva di utilizzare al massimo le risorse assegnate 
dall’Avviso in questione, si rende necessario modificare il termine di presentazione delle 
istanze; 

Ritenuto, pertanto di modificare l’art. 4 dell’Avviso come di seguito: “Le richieste di 
contributo dei cittadini residenti nei Comuni del Distretto dovranno essere presentate dalla 
data di pubblicazione del presente avviso alle ore 12,00 del 06/12/2022 al Comune di 
Cento, in qualità di Comune Capofila del Distretto. Le domande pervenute attraverso 
modalità d’invio diverse da quelle elencate saranno rigettate”;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Visto l’avviso pubblico modificato e i suoi allegati quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Richiamato altresì:

 la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 ed 
in virtù della conferma dell’incarico di Dirigente del Settore V - Servizi alla Persona 
e Servizi Culturali di cui all’atto sindacale del 1/07/2016, prot. n.0034144, agli atti;

 l’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, di non 
trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri 
che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del 
presente procedimento;

Visti gli artt. 26 e 27 del D.L. 33 del 14/03/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni) e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate di dare 
atto:

1. di modificare la determinazione n. 1226 del 09/11/2022 e nello specifico l’art 4  “ 
termini di presentazione delle richieste di contributi” dell’ Avviso pubblico con la 
stessa determina approvato, avente ad oggetto “Avviso pubblico per l’erogazione di 
contributi a favore di categorie sociali beneficiarie di tariffe agevolate di 
abbonamento annuale di trasporto del Distretto Ovest (Comune di Cento, Bondeno, 
Vigarano Mainarda, Terre del Reno, Poggio renatico) per il periodo 01/01/2021 al 
31/07/2022. Prenotazione di spesa”, modificando il termine di presentazione delle 
istanze entro e non oltre il giorno 06 dicembre 2022 ore 12:00; 

2. che la modifica si rende necessaria per problemi tecnici legati al gestore dello 
sportello telematico polifunzionale e al fine di garantire la più ampia opportunità di 
partecipazione da parte dei potenziali beneficiari e nella prospettiva di utilizzare al 
massimo le risorse assegnate dall’Avviso in questione;

3. della necessità di dare ampia pubblicità alla presente proroga dei termini con la 
pubblicazione di apposito avviso, utilizzando le stesse modalità di diffusione 
dell’avviso pubblico originario;

4. che la presente determina non comporta impegno di spesa;
5. che successivamente all’Albo Pretorio comunale saranno assolti gli eventuali 

obblighi di pubblicazione di cui D.L 33/2013 e ss.mm.ii.

 

Firma



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Il Responsabile del Servizio
ZUNTINI MAURO / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


